[image: image1.jpg]

Периодическое печатное издание-муниципальная газета
«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района

	Подписано

в  печать                 Н.В. Егорова
02.08.2019  № 38
Учредитель газеты:

Администрация Старорусского  муниципального  района

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2019 № 1082

г.Старая Русса

О проведении публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом               от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 39  Правил землепользования и застройки муниципального образования город Старая Русса, утвержденных решением Совета депутатов города Старая Русса от 07.12.2009 № 242, административным рег-ламентом по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, утвержденным постановлением Адми-нистрации муниципального района от 04.06.2013 № 475, запросом Желнова Олега Анатольевича Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить на 13 августа 2019 года в 17.00 проведение публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 15 кв.м., расположенного в кадастровом квартале  53:24:0030301, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Старорусский муниципальный район, городское поселение город Старая Русса, г. Старая Русса, Городок мкр.
2.Провести публичные слушания в зале заседаний Администрации Старорусского муниципального района по адресу: г. Старая Русса, Советская набережная, д.1.
3.Назначить председателем публичных слушаний заместителя Главы администрации  муниципального района Ульянова В.Н., заместителем председателя публичных слушаний – заведующего отделом архитектуры и гра-достроительства Администрации муниципального района Костина А.А., секретарем публичных слушаний – главного  специалиста  отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Артемьеву Т.Г.

4.Обеспечение организации и проведения публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке (далее - комиссия).
5.Комиссии обеспечить направление сообщений о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени, места их проведения, времени и места предварительного ознакомления с соответствующей информацией и документацией, сроков начала и окончания приёма рекомендаций и предложений по вопросу публичных слушаний, наименования и места нахождения органа, принимающего рекомендации и предложения.
6.Рекомендовать гражданам, заинтересованным органам и организациям  направлять имеющиеся у них предло-жения по вопросу публичных слушаний со дня официального опубликования настоящего постановления в Админист-рацию Старорусского района по адресу: Новгородская область, г.Старая Русса, Советская наб., д.1, каб.31.

7.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –  муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в инфор-мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района          А.Р. Розбаум
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2019 № 1083

г.Старая Русса

О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории

Руководствуясь  частью 1 статьи 8, статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, админист-ративным регламентом предоставления муниципальной услуги по принятию решения о подготовке документации по планировке территории, утверждённым постановлением Администрации муниципального района от 13.03.2018                   № 341, на основании запроса Морой Екатерины Владимировны Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приступить к подготовке  проекта межевания территории части кадастрового квартала 53:17:0221201 по адресу: Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение, д. Скрипково (далее – Проект).

2.Утвердить план мероприятий по подготовке Проекта.

3.Заказчиком Проекта считать Морой Екатерину Владимировну.
4.Рекомендовать заказчику:

подготовить Техническое задание на разработку проекта межевания территории части кадастрового квартала 53:17:0221201  по адресу: Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение, д. Скрипково;
подготовить проект межевания территории части кадастрового квартала 53:17:0221201 по адресу: Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение, д. Скрипково.

5.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района после завершения проектных работ и передачи их исполнителем в Администрацию муниципального района осуществить проверку подготовленных материалов проекта на соответствие требованиям действующего законодательства, имеющихся в документации по планировке территорий и иной градостроительной документации.

6.Заинтересованным лицам в срок в течение 20 дней  со дня опубликования данного постановления направлять в Администрацию муниципального района по адресу: 175200, Новгородская область, г.Старая Русса, Советская наб., д.1., предложения в письменной форме, которые необходимо учесть при подготовке документации по планировке территории.

7.Опубликовать постановление  в  периодическом печатном издании  – муниципальной  газете  «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум

                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации

муниципального района

от 01.08.2019 № 1083

План мероприятий по подготовке Проекта межевания территории
	№

п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный             исполнитель

	1.
	Прием предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта межевания территории части кадастрового квартала 53:17:0221201  по адресу: Новгородская область,
р-н Старорусский, Ивановское

сельское поселение, д. Скрипково (далее - Проект)
	20 дней со дня

официального

опубликования настоящего             постановления
	отдел архитектуры и градостроительства Администрации

муниципального

района (далее - Отдел)

	2.
	Рассмотрение поступивших

предложений и принятие решений:

1) о необходимости учета

предложений заинтересованных лиц

по подготовке Проекта;
2) об отклонении предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта с обоснованием причин принятия соответствующего решения
	2 дня
	Отдел

	3.
	Подготовка заключения о возможности (невозможности) учета предложений при подготовке Проекта
	1 день
	Отдел

	4.
	Выполнение технического задания

по подготовке Проекта
	в течение 2 дней после подготовки заключения о возможности (невозможности) учета предложений при

подготовке Проекта
	Морой Е.В.

(далее – Заказчик)

	5.
	Разработка Проекта
	60 дней
	Заказчик

	6.
	Проверка и подготовка заключения о соответствии или не соответствии

разработанной планировочной документации установленным требованиям
	10 дней
	Отдел

	7.
	Устранение замечаний к                        представленному Проекту
	10 дней
	Заказчик

	8.
	Подготовка проекта постановления

о проведении публичных слушаний

по Проекту
	в течение 10 дней

с момента подготовки заключения о соответствии указанной документации требованиям
	Отдел

	9.
	Проведение публичных слушаний по Проекту в порядке, установленном Правилами землепользования и застройки Ивановского сельского поселения
	не менее 1 месяца

со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний
	Отдел

	10.
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний по Проекту
	в течение 3-х дней

со дня проведения публичных слушаний
	Отдел

	11.
	Подготовка проекта

 постановления Администрации

муниципального района:

1) об утверждении проекта

межевания территории;
2) об отклонении документации

по планировке территории и о направлении ее на доработку с учетом

указанных протокола и заключения
	в течение 15 дней

со дня проведения публичных слушаний
	Отдел

	12.
	Опубликование Проекта в информа-ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации муниципального            района
	в течение 7-ми дней

со дня принятия

постановления
	Отдел

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2019 № 1086

г.Старая Русса

О выделении мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания                      Российской Федерации седьмого созыва

В соответствии с частью 9 статьи 68 Федерального закона от 20 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депу-татов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Выделить места для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при прове-дении дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва:

информационный стенд Администрации муниципального района возле «Живого моста»;

информационный стенд у дома № 2 на улице Александровская (по согласованию);
информационный стенд Администрации муниципального района в автопа​вильоне на улице Александровская напротив торгового комплекса «Сплав»;
информационный стенд Администрации муниципального района в автопа​вильоне на центральной остановке в микрорайоне Городок;
информационный щит на пересечении улиц Санкт-Петербургская и Латыш​ских Гвардейцев;

информационный стенд внутри магазина «Фортуна» в деревне Дубовицы по адресу: улица Старорусская, дом             № 10 (по согласованию).

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информа-ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района          А.Р. Розбаум

Администрация Старорусского муниципального района просит владельца, незаконно установленного неста-ционарного торгового объекта расположенного по адресу: г. Старая Русса, ул. Красных Партизан, рядом с д. 87 (нестационарный торговый объект «Закусочная Перекресток» ненадлежащего содержания, окрашен в светло-коричневых тонах)  осуществить демонтаж нестационарного торгового объекта и освободить занимаемое место, в срок до 03 сентября текущего года.
	 [image: image2.jpg]

                   Периодическое печатное издание-муниципальная газета
«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района

	Адрес редакции-издателя: 175200

г. Старая Русса  Новгородской области,

Советская набережная, 1

E-mail: pochta@admrussa.ru
Главный редактор:  Егорова Н.В.
Телефон: 2-23-33
Факс: 5-13-42
	Номер газеты подписан к печати  02.08.2019
в  12.00 часов

Тираж  14 экземпляров

Материалы  публикуются  бесплатно